

HARINERA CANARIA, S.A.
BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2020 (en euros)

	ACTIVO	Notas	2020	2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE.				
I. Inmovilizado intangible		5	23.805	58.365
5. Aplicaciones informáticas			23.805	58.365
II. Inmovilizado material		6	8.249.741	5.673.062
1. Terrenos y construcciones			6.505.178	4.229.595
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material			1.610.644	1.231.402
3. Inmovilizado en curso y anticipos			133.919	212.064
III. Inversiones inmobiliarias		7	2.319.139	2.348.848
1. Terrenos			100.820	100.820
2. Construcciones			2.218.319	2.248.028
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		10	2.587.041	6.363.842
1. Instrumentos de patrimonio			2.324.999	6.088.842
2. Créditos a empresas		20	262.042	275.000
V. Inversiones financieras a largo plazo		9	1.005.440	1.201.654
1. Instrumentos de patrimonio			825.537	825.537
2. Créditos a empresas			174.115	370.330
5. Otros activos financieros			5.788	5.788
VI. Activos por impuesto diferido		17	146.313	115.107
TOTAL A			14.331.479	15.760.879
B) ACTIVO CORRIENTE.				
II. Existencias.		11	1.740.775	1.981.170
1. Comerciales			335.649	115.429
2. Materias primas y otros aprovisionamientos.			1.078.002	1.221.263
3. Subproductos, residuos y materiales recuperados			223.862	182.234
4. Productos terminados.			103.263	92.389
6. Anticipos a proveedores			0	369.854
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		12	5.033.975	5.928.425
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios			3.588.813	3.943.298
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a l/p			43.318	39.585
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a c/p			3.545.495	3.903.713
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas		20	991.142	1.027.850
3. Deudores varios			6.418	6.435
4. Personal			160	0
5. Activos por impuesto corriente		17	23.377	107.437
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas		17	424.065	843.405
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		20	250.000	260.175
2. Créditos a empresas			0	9.745
5. Otros activos financieros			250.000	250.431
V. Inversiones financieras a corto plazo		9	138.813	169.563
2. Créditos a empresas			94.800	158.288
5. Otros activos financieros			44.013	11.276
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		13	5.015.009	815.571
1. Tesorería			5.015.009	815.571
TOTAL B			12.178.571	9.154.904
TOTAL ACTIVO (A + B)			26.510.050	24.915.784

HARINERA CANARIA, S.A.
BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2020 (en euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2020	2019
A) PATRIMONIO NETO.			
A-1) FONDOS PROPIOS		20.683.455	21.171.920
I. Capital	14	1.061.400	1.061.400
1. Capital cooperativo suscrito		1.061.400	1.061.400
III. Prima de emisión	14	219.415	219.415
III. Reservas.	14	21.336.069	21.215.562
1. Legal y estatutaria		212.638	212.638
2. Otras reservas		21.123.431	21.002.924
IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias	14	(1.499.731)	(1.457.031)
V. Resultado del ejercicio (Pérdida/Beneficio)	3	(433.698)	132.574
A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	19	48.171	0
TOTAL A		20.731.626	21.171.920
B) PASIVO NO CORRIENTE.			
II. Deudas a largo plazo	15	2.589.494	14.400
2. Deudas con entidades de crédito	16	2.575.094	0
5. Otros pasivos financieros		14.400	14.400
IV. Pasivo por impuesto diferido	17-19	16.057	0
TOTAL B		2.605.551	14.400
C) PASIVO CORRIENTE.			
III. Deudas a corto plazo	15	1.468.935	1.965.406
2. Deudas con entidades de crédito	16	1.425.199	1.607.060
4. Derivados		18.550	0
5. Otros pasivos financieros		25.187	358.346
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	15-20	8.855	315.729
VII. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	15	1.695.081	1.448.329
1. Proveedores		1.010.626	776.415
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas	20	38.379	131.609
3. Acreedores varios		367.109	409.029
4. Personal		159.601	24.384
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	17	113.346	91.824
7. Anticipos de clientes		6.021	15.068
TOTAL C		3.172.872	3.729.464
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		26.510.050	24.915.784

HARINERA CANARIA, S.A.
 CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (en euros)

CONCEPTOS	Notas	2020	2019
A) OPERACIONES CONTINUADAS.			
1. Importe neto de la cifra de negocios	18	16.279.978	17.105.985
a) Ventas		16.279.978	17.105.985
2. Variac. de existencias de productos term. y en curso de fabricación	11	52.501	(93.290)
4. Aprovisionamientos		(11.278.468)	(11.551.234)
a) Consumo de mercaderías	18	(3.354.474)	(1.580.292)
b) Consumo de materias primas y otros	18	(7.914.817)	(10.060.268)
c) Trabajos realizados por otras empresas		(9.177)	(2.950)
d) Deterioro de mercad, materias primas y otros aprov.	11	0	92.276
5. Otros ingresos de explotación	18	947.431	916.671
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		560.486	343.645
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	19	386.945	573.026
6. Gastos de personal		(2.348.973)	(838.002)
a) Sueldos, salarios y asimilados		(1.970.972)	(724.499)
b) Cargas sociales	18	(378.001)	(113.503)
7. Otros gastos de explotación	18	(3.127.950)	(4.523.179)
a) Servicios exteriores		(2.463.750)	(4.202.302)
b) Tributos		(83.693)	(77.351)
c) Perd., deterioro y variación de provisiones por oper. comerciales		(508.404)	(140.426)
d) Otros gastos de gestión corriente.		(72.103)	(103.100)
8. Amortización del inmovilizado	5-6-7	(580.079)	(332.101)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	19	10.705	0
11. Deterioro y resultado por enajenacion de inmovilizado		(8.107)	0
b) Resultados por enajenaciones y otras		(8.107)	0
13. Otros resultados	18	5.152	10.733
A.1.) RESULTADO DE EXPLOTACION (BENEFICIO)		(47.811)	695.584
14. Ingresos financieros	18	176.616	39.163
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	9	21.957	22.988
a 2) <i>En terceros</i>		21.957	22.988
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		154.660	16.175
b 2) <i>De terceros</i>		154.660	16.175
15. Gastos financieros.	18	(60.972)	(144.657)
b) Por deudas con terceros		(60.972)	(144.657)
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instr. Financieros	10-18	(515.426)	(244.043)
a) Deterioros y pérdidas		(515.426)	(244.043)
A.2) RESULTADO FINANCIERO (PERDIDA)		(399.782)	(349.537)
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (PERDIDA/BENEFICIO)		(447.593)	346.047
18. Impuestos sobre beneficios	17	13.895	(213.472)
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (PERDIDA/BENEFICIO)		(433.698)	132.574